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Nr. 42  /Prot. Tirane, me 2.7 o7 2024

URDHER
PER HEQJE TE MASES SE SEKUESTROS

Drejtuar : Qendres Kombetare te Biznesit
TIRANE

Une Ermir GODAJ Permbarues Gjyqesor Privat,me Certifikate me nr.82 Maj 2012,me NIPT
L217160221,pasi shgyrtova materialet e dosjes permbarimore Nr.2139/Rregj.

KONSTATOVA

Se me date 18.11.2020 eshte depozituar prane permbaruesit gjyqesor privat Ermir Godaj Vendimi
Nr.147/Prot. date 29.01.2020 per transferimin e ¢eshtjes permbarimore i Shogerise Permbarimore
“Bailiff Services Matani & Co”, Permbaruesit Gjyqesor Privat "Arben Matani". i pajisur me
Certifikate Nr.9 dhe Nipt L11913019B, se bashku me dosjen permbarimore Nr.998/Regj. date
28.07.2016,me te gjithe dokumentacionin origjinalsipas kerkeses date 29.01.2020 per
Transferimin e Ceshtjes Permbarimore te pales kreditore Arben Haredin Mucaj ne lidhje me
ekzekutimin e Tiwllit ekzekutiv (Deklarate Noteriale) Nr.3580/Rep., Nr.1935/Kol. date
10.11.2015 te redaktuar nga noteri Vasil Fype, me pale kreditore Arben Mucaj, me pale debitore
Elson Veliu dhe me objekt Kthim Shume.

Me "Kerkese per Transferimin e Ceshtjes Permbarimore”, pala kreditore Arben Haredin Mucaj,
na kerkon vazhdimin e metejshem te progedurave permbarimore per ekzekutimin e Titullit
Ekzekutiv te sipercituar, ne fazen e nderprerjes se veprimeve permbarimore nga Permbaruesi
Gjyqesor Privat "Arben Matani®, i pajisur me Certifikate Nr.9 dhe Nipt L11913019B.

Me Vendimin Nr.5787/Prot. date 18.11.2020, vendosa pranimin e kerkeses se pales kreditore duke
rifilluar ekzekutimin e Titullit ekzekutiv (Deklarate Noteriale) Nr.3580/Rep.. Nr.1935/Kol. date
10.11.2015 te redaktuar nga noteri Vasil Fype, per te cilin Gjykata e Rrethit Gjvgesor Tirane ka
leshuar Urdherin e Ekzekutimit Nr.3467 Akti date 13.06.2016, ne fazen e nderprerjes se veprimeve
permbarimore nga Permbaruesi Gjyqesor Privat "Arben Matani", ¢ konkretisht eshte njoftuar
debitori Elson Veliu, se geshtja permbarimore e sipercituar eshte regjistruar prane permbaruesit
Giyqesor Privat "Ermir GODAJ", si dhe te paguaje detyrimin e mbetur sipas Titullit ekzekutiv te
sipercituar, shumat prej 1000 (nje mije) Euro dhe 20400 (njezete mije ¢ katerqind) Leke.




Ne zbatim te Titullit Ekzekutiv(Deklarate Noteriale) Nr.3580/Rep., Nr.1935/Kol. date 10.11.2015
te redaktuar nga noteri Vasil Fype, per te cilin eshte leshuar Urdheri i Ekzekutimit Nr.3467 Akti
date 13.06.2016 nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane, me shkresen Nr.2309/Prot. date
19.09.2016 te Permbaruesit Gjygesor Privat "Arben Matani”, i pajisur me Certifikate Nr.9 dhe
Nipt L11913019B eshte urdheruar Qendra Kombetare e Biznesit te vendose sekuestro
konservative mhi 33.3% re kuotave ge zoferon debitori Elson Izet Velin, i dtl.24.01.1986 iek
Shogeria F.EE. CALL Sh.p.k. pajisur me Nipt L32307005M. ne menyre ge te mos krvhet asnje
veprim tietersimi apo disponimi, dhe me te] me shkresen Nr.6497/Prot. date 16.12.2020 te
Permbaruesit Gjyqesor Privat Ermir Godaj eshte urdheruar Qendra Kombetare e Biznesil le
vendose sekuestro konservative mbi 33% re kuotave ge zoteron debitori Elson lzet Veliw, i
dil 24.01. 1986, tek Shogeria Primordial Sh.p.k. pajisurme NIPT L6221 1023F, mbi 22% te kuotave
ge zoteron debitori Elson Izet Velin, i dtl. 24.01. 1986, tek Shogeria B.EE. CALL Shp.k pajisur
me NIPT L61424504G dhe mbi 33.30 % te kuotave ge zoteron debitori Elson  lzet Veliu, i
dtl 24.01.1986, tek Shogeria F.E E CALL Sh.p.k. pajisur me NIPT L32307005M, ne menyre ge te
mos kryhet asnje veprim tjetersimi apo disponimi.

Duke konstatuar faktin se shkaku per te cilen eshte vendosur masa e sekuestros eshte zhdukur, pasi
ne zbatim te ekzekutimit te Urdherit te Ekzekutimit, detyrimi eshte shlyer teresisht nga pala
debitore ne favor te kreditorit.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te nenit 527 te K.Pr.Civile
URDHEROJ:

Qendren Kombetare te Biznesit, te hege masen ¢ sekuestros konservative te vendosur mbi 33.3%
fe kuotave ge zoteron debitori Elson Izet Veliu, § dtl, 24.01.1986 tek Shogeria F.E.E. CALL Sh.p.k.
pajisur me Nipt L52307005M. urdheruar vendosja e sekuestros me shkresen Nr.2309/Prot. date
19.09.2016 te Permbaruesit Gjyqesor Privat "Arben Matani", i pajisur me Certifikate Nr.9 dhe
Nipt LI1913019B, si dhe te hege masen e sekuestros konservative te vendosur mbi 33% re kuorave
ge zoteron debitori Elson [zet Veliu, i dil. 24,01.1986, tek Shogeria Primordial Sh.p k. pajisur me
NIPT L62211023F, mbi 22% te kuotave ge zoteron debitori Elson lzet Veliu, i dil. 24.01.1986, rek
Shogervia B.EE. CALL Shp.k. pajisur me NIPT L61424504G dhe mbi 33,30 % te kuotave ge
zoteron debitori Elson I=et Veliu, i dil.24.01.1986, tek S.fmqerm F.EE CALL Shp.k. pajisur me
NIPT L523070030 urdheruar vendosja e sekuestros me shkresen Nr.6497/Prot. date 16.12.2020

te Permbaruesit Gjvgesor Prival Ermir Godaj.
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